PARECER Nº 1213, DE 2018
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 42, DE 2018
De iniciativa do Senhor Governador, o projeto em epígrafe altera a Lei Complementar nº 1.093, de 16 de julho de 2009, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de que trata o inciso X do artigo 115 da Constituição Estadual.
Aprovada com a emenda nº 6, a propositura deverá ter a seguinte redação final:
Altera a Lei Complementar nº 1.093, de 16 de julho de 2009, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de que trata o inciso X do artigo 115 da Constituição Estadual.
Artigo 1º – O artigo 8º das Disposições Transitórias da Lei Complementar nº 1.093, de 16 de julho de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Artigo 8º – Fica reduzido para 40(quarenta) dias o prazo estabelecido no §1º do artigo 6º da parte permanente desta lei complementar”. (NR)
Artigo 2º – As despesas resultantes da aplicação desta lei complementar correrão à conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas, se necessário.
Artigo 3º – Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei Complementar nº 42, de 2018.
a) João Caramez - Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 21/11/2018.

a) Célia Leão - Presidente

Antonio Salim Curiati - Geraldo Cruz - Gilmaci Santos - José Américo - João Caramez - Coronel Camilo - Marcos Zerbini
PAGE